
Zápisnica č. 2/2022 
 

                         z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa: 9.5.2022      

v zasadačke obecného úradu o18,00 hod. 
 

Prítomná: Ing. Andrea Michalková, starosta obce  

Prítomní poslanci: Veronika Tomková, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko, Ján Urban  

Ospravedlnení poslanci:  Martin Kallai 

Neospravedlnení poslanci:   
Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 
 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

3. Kontrola predchádzajúceho uznesenia  

4. Určenie overovateľov zápisnice 

5. VZN č. 1/2022 

6. Nadácia SPP – podporený projekt 

7. Pieskovisko - MŠ 

8. Rekonštrukcia komunikácie – parcela KN C č. 314/3 

9. Úprava rozpočtu  

10. NIVA – ponuka na kúpu p. Korpa 

11. Rôzne 

 

K bodu 1./ Otvorenie zasadnutia  
Starostka obce Ing. Andrea Michalková privítala prítomných na druhom riadnom zasadnutí obecného 

zastupiteľstva v roku 2022. 
 

K bodu 2./ Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Starostka obce dala hlasovať o programe 2. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva: 
 

   Hlasovanie: 

 

Prítomní: 4 Veronika Tomková, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko, Ján Urban 

Neprítomní: 1 Martin Kallai 

Za: 4 Veronika Tomková, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko, Ján Urban 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 

K bodu 3./ Kontrola predchádzajúceho uznesenia 

Starostka obce informovala prítomných, že na základe predchádzajúceho uznesenia boli zrušené bankové 

účty cenných papierov, dotačného účtu KSK projekt, dotačného účtu Envirofond. 
 
 

K bodu 4./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
Starostka obce určila zapisovateľa a overovateľov zápisnice nasledovne: 

Zapisovateľ: Ing. Andrea Michalková 

Overovatelia zápisnice: p. Jaroslav Dibďák, p. Ján Urban 

    

 

 

 

 

 

 

 



Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Veronika Tomková, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko, Ján Urban 

Neprítomní: 1 Martin Kallai 

Za: 4 Veronika Tomková, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko, Ján Urban 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

K bodu 5./ VZN č. 1/2022  
 

Starostka obce predložila členom OZ návrh VZN č. 1/2022 o nakladaní s komunálnymi odpadmi 

a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Nový Salaš. Členovia OZ jednohlasne odsúhlasili 

a schválili predložený návrh VZN:  

 
   Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Veronika Tomková, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko, Ján Urban 

Neprítomní: 1 Martin Kallai 

Za: 4 Veronika Tomková, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko, Ján Urban 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

K bodu 6./ Nadácia SPP – podporený projekt  
 

Starostka obce informovala členov OZ o schválenom projekte a poskytnutí finančného príspevku 

Športuj aj ty! cez Nadáciu SPP v sume 670,- Eur za účelom podpory a rozvoja telesnej kultúry v 

obci. Predložila členom OZ potrebu odsúhlasiť spolufinancovanie uvedeného projektu, keďže 

celková výška projektu v žiadosti je vo výške 827,- Eur. Výška spolufinancovania bude závislá od 

aktuálnych cien na trhu. Členovia OZ jednohlasne odsúhlasili a schválili spolufinancovanie 

uvedeného projektu.      

 
   Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Veronika Tomková, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko, Ján Urban 

Neprítomní: 1 Martin Kallai 

Za: 4 Veronika Tomková, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko, Ján Urban 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
K bodu 7./ Pieskovisko MŠ 
 

Starostka obce predložila členom OZ návrh pani riaditeľky MŠ zriadiť na obecnom pozemku pred 

Kuruca pieskovisko pre deti MŠ, kde by trávili svoj voľný čas spolu s vyvýšenými záhonmi 

a zdravotným chodníkom. Členovia OZ jednohlasne odsúhlasili a schválili čerpania finančných 

prostriedkov z rezervného fondu na zriadenie pieskoviska.  



 
   Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Veronika Tomková, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko, Ján Urban 

Neprítomní: 1 Martin Kallai 

Za: 4 Veronika Tomková, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko, Ján Urban 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

K bodu 8./ Rekonštrukcia komunikácie – parcela KN C č. 314/3 
 

Starostka obce informovala členov OZ o zaslanej žiadosti na LESY SR o schválenie dotácie na 

rekonštrukciu komunikácie k chate p. Weissovej. Obec čaká na ich vyjadrenie. Starostka obce 

zároveň informovala členov OZ o výške rezervného fondu obce, ktorý je vo výške 49.943,60 Eur. 

Navrhla členom OZ čerpanie finančných prostriedkov z rezervného fondu obce na rekonštrukciu 

časti komunikácie KN C č. 314/3, smerom k chate p. Weissovej, čo je posledná komunikácia, ktorá 

nie je v obci zrekonštruovaná, ak by LESY SR neposkytli obci uvedenú dotáciu. Po diskusii členov 

OZ, títo jednohlasne schválili a odsúhlasili čerpanie finančných prostriedkov z rezervného fondu na 

rekonštrukciu uvedenej komunikácie, na realizáciu verejného obstarávania a geometrické zameranie 

tejto časti parcely.  

 
   Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Veronika Tomková, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko, Ján Urban 

Neprítomní: 1 Martin Kallai 

Za: 4 Veronika Tomková, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko, Ján Urban 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

K bodu 9./ Úprava rozpočtu  
 

Členom OZ bola predložená úprava rozpočtu na rok 2022. Členovia OZ jednohlasne schválili 

a odsúhlasili predložený návrh úpravy rozpočtu.  

 
   Hlasovanie: 

 

Prítomní: 4 Veronika Tomková, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko, Ján Urban 

Neprítomní: 1 Martin Kallai 

Za: 4 Veronika Tomková, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko, Ján Urban 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
 



K bodu 10./ NIVA – ponuka na kúpu p. Korpa 

 

Starostka obce predniesla návrh pána Korpu zo Slanca na kúpu automobilu NIVA, ktorého zámer 

na jeho predaj už bol členmi OZ odsúhlasený. Pán Korpa dal ponuku 100,- Eur na kúpu automobilu 

NIVA. Členovi OZ jednohlasne odsúhlasili a schválili jeho návrh: 
 

   Hlasovanie: 

Prítomní: 4 Veronika Tomková, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko, Ján Urban 

Neprítomní: 1 Martin Kallai 

Za: 4 Veronika Tomková, Jaroslav Dibďák, Lukáš Jacko, Ján Urban 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 K bodu 11./ Rôzne  
 

V bode Rôzne informovala starostka obce členov OZ o poskytnutej dotácii z Dobrovoľnej požiarnej 

ochrany vo výške 3000,- Eur, ktorá bude použitá na nákup materiálu príp. školení pre dobrovoľných 

hasičov, podľa ich požiadaviek. Zároveň informovala členov OZ o pripravovanej akcii MDD, ktorá 

sa bude konať dňa 29.5.2022 pred obecným úradom v obci.  
 

 

V Novom Salaši, dňa 9.5.2022 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

 

............................................ 

     Jaroslav Dibďák 

 

 

............................................ 

            Ján Urban 

 

     
........................................... 

Ing. Andrea Michalková 

        zapisovateľka               


